
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево    

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19.12.2023 года № 03-13/23 

 

Об утверждении Порядка  

возмещения расходов на 

ритуальные услуги, связанные 

с погребением отдельных 

категорий лиц 

 

 

В соответствии с ч.ч. 6-8 статьи 31 Закона города Москвы от 22 октября 

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», ч.2 статьи 14 Закона 

города Москвы от 25.11.2009 года № 9 «О гарантиях осуществления полномочий 

лиц, занимающих муниципальные должности в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Новогиреево, Совет депутатов муниципального округа 

Новогиреево решил: 

1.Утвердить Порядок возмещения расходов на ритуальные услуги, связанные с 

погребением отдельных категорий лиц (приложение). 

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа 

Новогиреево www.mo-novogireevo.ru. 

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа  Новогиреево Чикунова В.М. 

 

Глава муниципального округа 

Новогиреево         В.М. Чикунов 

 

 

 

 

http://www.mo-novogireevo.ru/


Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципальногоокруга 
Новогиреево 
от 19.12.2023 года № 03-13/23 

 
 

Порядок 

возмещения расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением 

отдельных категорий лиц. 

 

1.Настоящий Порядок определяет условия и порядок возмещения расходов на 

ритуальные услуги, связанные с погребением лиц из числа: 

 

1.1. Замещавших на день смерти муниципальные должности в аппарате 

Совета депутатов муниципального округа Новогиреево на постоянной основе. 

1.2. Замещавших на день смерти должности муниципальной службы в 

аппарате Совета депутатов муниципального округа Новогиреево. 

1.3. Получавших на день смерти ежемесячную доплату к пенсии из бюджета 

города Москвы в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Закона города 

Москвы от 25 ноября 2009 года N 9 Закона города Москвы «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве» или пунктом 4 части 2 статьи 31 Закона города Москвы от 22 

октября 2008 года N 50 "О муниципальной службе города Москвы" либо имевших 

на день смерти право на указанную доплату. 

 

2.Расходы на ритуальные услуги, связанные с погребением лиц, указанных в 

пункте 1 настоящего Порядка, возмещаются в размере фактических затрат, но не 

свыше определенного Правительством Москвы предельного размера расходов на 

ритуальные услуги, связанные с погребением с погребением лиц, замещавших на 

день смерти государственные должности города Москвы или должности 

государственной гражданской службы города Москвы, лиц, получавших на день 

смерти ежемесячную доплату к пенсии из бюджета города Москвы в 

соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 15 июля 

2005 г. N 43 "О государственных должностях города Москвы" или  пунктом 13 

части 1 статьи 42 Закона города Москвы от 26 января 2005 г. N 3 "О 

государственной гражданской службе города Москвы" (либо имевшим на день 

смерти право на указанную доплату), который составляет 35000 рублей. 

 

3.Возмещение расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - возмещение расходов на 

погребение), производится членам семьи или иным лицам, осуществившим 

похороны лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (далее - заявители). 

 

Возмещение расходов на погребение производится, если обращение за ним 

последовало не позднее шести месяцев со дня смерти. 


